第 176 回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（令和４年度 第 10 回）

・日 時 令和５年２月２２日（水） １５：００～１５：４５

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

     松江キャンパス大会議室

・出席者 清原学長、山下学長代行、林副学長兼地域政策学部長、石橋副学長、岸

本副学長、犬塚国際関係学部長、梶谷看護栄養学部長、岩田人間文化学

部長、梶谷短期大学部長、濵田北東アジア開発研究科長、吾郷看護学研

究科長、狩野別科長、宮下保育学科長、藤吉総合文化学科長、福原教務

部長、大森教務部長、高橋教務部長、村山学生生活部長、今中学生生活

部長、マユーあき学生生活部長、山根教務学生生活部長、李北東アジア

地域研究センター長、八川事務局長

○第 175 回教育研究評議会の議事要旨の確認について

清原学長から、第 175 回教育研究評議会の議事要旨の確認がなされ、原案のと

おり承認された。

《共通審議事項》

（１）令和５年度計画について

福間企画調整課長から資料（略）により説明があり、次回評議会にて審議をする

ため、意見修正等あれば連絡をいただきいと説明があった。

（２）その他

なし

《共通報告事項》

（１）その他

なし

《審議事項》

（１）名誉教授称号授与候補者について

清原学長から資料（略）により説明があり、承認された。

（２）名誉教授称号授与候補者（評議会推薦）について

山下学長代行から資料（略）により説明があり、承認された。

（３）教員人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成（案）について

浜田キャンパス林副学長から資料（略）により説明があり、承認された。

（４）教員人事に係る教育研究評議会の構成（案）について

松江キャンパス岸本副学長から資料（略）により説明があり、承認された。

（５）非常勤講師の任用について

浜田キャンパス林地域政策学部長から資料（略）により説明があり、承認され

た。

（６）北東アジア開発研究科非常勤講師の任用について

濵田研究科長から資料（略）により説明があり、承認された。

（７）非常勤講師の任用について

出雲キャンパス梶谷看護栄養学部長、狩野別科長および吾郷研究科長から資料

（略）により説明があり、承認された。

（８）浜田キャンパス市民研究員規程の制定について

福間企画調整課長から資料（略）により説明があり承認された。

（９）その他

なし

《報告事項》

（１）基礎教養部専任教員の選考開始について（学長推薦）

浜田キャンパス林副学長から資料（略）のとおり報告があった。

（２）人間文化学部専任教員の選考開始について

松江キャンパス岸本副学長から、資料（略）のとおり報告があった。

（３）国際関係学部専任教員採用予定者の決定について

浜田キャンパス林副学長から資料（略）のとおり報告があった。

（４）地域政策学部専任教員採用予定者の決定について

浜田キャンパス林副学長から資料（略）のとおり報告があった。

（５）人間文化学部専任教員採用予定者の決定について

松江キャンパス岸本副学長から資料（略）のとおり報告があった。

（６）大学院担当教員（看護学研究科）の決定について

出雲キャンパス吾郷研究科長から資料（略）のとおり報告があった。

（７）嘱託助手採用予定者の決定について

浜田キャンパス松井総務課長から資料（略）のとおり報告があった。

（８）令和６年度看護栄養学部入試制度の概要について

出雲キャンパス梶谷看護栄養学部長から資料（略）のとおり報告があった。

（９）その他

なし